
  Ev. č. 0099/2023   

Smlouva o složení a užití jistoty  
 
 
uzavřená mezi   
 
Městem Kopřivnice 
Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené Bc. Adamem Hanusem, starostou města 
IČ: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Č. účtu: 6015-1767241349/0800 
VS: 333 326 
dále jen „Město“ 
 
a 
 
ÚAMK – VR Vsetín  
Jiráskova 2057, 755 01  Vsetín 
IČ: 05693462 
DIČ: CZ 05693462 
Bankovní spojení: Fio banka, a. s. 
Č. účtu: 2501162410/2010 
zastoupená jednatelem společnosti panem Jaromírem Tomaštíkem, bytem 
{anonymizováno} 
dále jen „Společnost“  
 
 

Čl. 1 
 

Město jako vlastník pozemních komunikací evidovaných v pasportu místních 
komunikací pod 1c, 5c a 6c (směr Tichá) v Mniší souhlasí s průjezdem 
motoristického podniku VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2023 (dále jen „rally“) ve 
smyslu § 25, odst. 6, písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(zvláštní užívání komunikací za účelem uskutečnění sportovního podniku), přes tyto 
komunikace. Seznamovací jízdy se uskuteční ve čtvrtek 30.03.2023 a v pátek 
31.03.2023, motoristický podnik následně pokračuje v sobotu 01.04.2023 
rychlostními zkouškami vedenými přes místní komunikace 1c, 5c a 6c v Mniší, a to 
za podmínek stanovených správcem místních komunikací, společností SLUMEKO, 
s.r.o., uvedených ve vyjádření č.j. 208/2022/ŠM. Další podmínky jsou:  

a) Složení peněžní jistoty na zajištění náhrady škody, která by mohla vzniknout 
Městu zvláštním užíváním pozemních komunikací či umístěním předmětů 
a jiného majetku Společnosti v souvislosti s motoristickým podnikem 
v případě, že nedojde k uvedení komunikace, případně jiného majetku, do 
původního stavu nebo nebude jinak vyřešena náhrada škody. 

b) Týden před začátkem konání rally provede organizátor akce ve spolupráci se 
správcem komunikací SLUMEKO, s.r.o. videozáznam stavu komunikací. 

c) Po skončení akce společnost v součinnosti se správcem komunikací, 
společnosti SLUMEKO, s.r.o. provedou prohlídku stavu komunikací a o této 
prohlídce bude proveden písemný záznam. Škody na pozemních 
komunikacích a jiném majetku budou odstraněny do sedmi dnů po konání 
akce. O uvedení do původního stavu bude proveden písemný záznam, 



  Ev. č. 0099/2023   

dotčené místní komunikace budou předány správci SLUMEKO, s.r.o. 
protokolárně. 
 

 
Čl. 2 

 
1. Jistota je stanovena ve výši 100 000 Kč a bude společností složena na účet 

města Kopřivnice uvedený v záhlaví této smlouvy a to nejpozději 
10 kalendářních dnů před konáním akce. 

2. Účelem jistoty je zajištění uvedení pozemních komunikací, pozemků kolem 
komunikací, příslušenství komunikací a jiného majetku, společností 
do původního stavu, tj. stavu v jakém byly před seznamovacími jízdami.  

3. Jistota bude vrácena po převzetí protokolu o uvedení komunikací, příp. jiného 
majetku do původního stavu. Protokol bude předán společností 
do 5 pracovních dnů Městu poté, co byly komunikace převzaty správcem 
SLUMEKO, s.r.o. dle čl. 1, odst. c, této dohody. 

4. Neuvede-li společnost majetek města do původního stavu nejpozději do dvou 
měsíců po skončení motoristického podniku, bude jistota použita na úhradu 
nákladů spojených s likvidací škod vzniklých konáním akce či v souvislosti 
s ní. 

5. Jistota bude vrácena v plné výši na účet společnosti, z něhož byla zaplacena, 
a to nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne předložení protokolu podle čl. 2 
odst. 3 této smlouvy. V případě postupu podle čl. 2 odst. 4 této smlouvy bude 
jistota vrácena ve výši, v jaké nebyla použita na odstranění škod. 

6. Jistota nebude úročena. 
 
 

Čl. 3 
 

1. Tato smlouva o složení a užití jistoty byla schválena na 8. schůzi Rady města 
Kopřivnice konané dne 28.02.2023, usnesením č. 270. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jeden originál 
obdrží společnost, jeden originál správce SLUMEKO, s.r.o. a dva originály 
Město. 

 
 
 
V Kopřivnici dne  2. 3. 2023   Ve Vsetíně dne 6. 3. 2023 
 
 
 
 
………………………………………….  ………………………………………… 
Bc. Adam Hanus     Jaromír Tomaštík 
starosta města Kopřivnice    jednatel ÚAMK – VR Vsetín  
 
 


